Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS

trong toàn thị xã.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND thị xã, Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu

trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn thị xã  thực hiện

nghiêm túc những nội dung sau:

1. Tiếp tục tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương khắc phục hậu quả

sau bão số 10, từng bước kiến tạo lại cảnh quan trường học, dọn vệ sinh phong

quang đảm bảo môi trường thân thiện, an toàn tuyệt đối cho học sinh khi đến

trường học tập. Tuyệt đối không được thu tiền phụ huynh học sinh để khắc phục

sau bão.

2. Đảm bảo chất lượng bữa ăn của trẻ về dinh dưỡng, về vệ sinh an toàn thực

phẩm, giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng cả về thấp còi và cân nặng.

3. Tiếp nhận các quà hỗ trợ và phát đúng đối tượng được được hỗ trợ, hiệu

trưởng trực tiếp phụ trách, chỉ đạo thực hiện không để ra sai sót làm ảnh hưởng đến

uy tín, danh dự của nhà trường, của ngành  và địa phương.

4. Tổ chức dạy học nghiêm túc, đúng tiến độ chương trình, đảm bảo chất lượng,

dứt khoát không để tình trạng học sinh sau lớp 1 chưa đọc thông, viết thạo (trừ học

sinh khuyết tật); quan tâm thư viện nhà trường, chú trọng giáo dục học sinh thói

quen đọc sách, thực hiện có hiệu quả văn hóa đọc trong trường học.

5. Thường xuyên kiểm tra sỹ số học sinh, nắm rõ lí do vì sao học sinh vắng học,

có giải pháp hữu hiệu để tuyên truyền vận động phụ huynh có học sinh vắng học

đưa con em đến trường, tuyệt đối không để cho bất cứ học sinh nào phải bỏ học do

kinh tế gia đình khó khăn sau bão.

6. Thực hiện nghiêm túc các văn bản của Bộ, Sở và Phòng GD-ĐT về dạy thêm,

học thêm: đối với học sinh tiểu học không tổ chức dạy thêm, học thêm; đối với học

sinh THCS việc tổ chức dạy thêm, học thêm phải được Trưởng phòng GD-ĐT cấp

          UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số: 164/PGDĐT

V/v triển khai các hoạt động sau bão số 10

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thị xã Kỳ Anh, ngày 18 tháng 9 năm 2017

phép và cần phân loại đối tượng học sinh theo trình độ học lực để phụ đạo, bồi

dưỡng.

7. Tổ chức thăm hỏi động viên các gia đình thầy cô giáo, học sinh của trường bị

thiệt hại nặng do bão số 10 gây ra, báo cáo kịp thời cho ngành và cấp ủy chính

quyền địa phương để có sự phối hợp quan tâm, giúp đỡ.

Nhận được công văn này, Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

thực hiện./.

  Nơi nhận:

     - Như kính gửi;

     - Lãnh đạo UBND thị xã;

     - Lãnh đạo, CV Phòng;

     - Lưu: VT.

          TRƯỞNG PHÒNG

                 (Đã kí)

          Nguyễn Hữu Sum